Again, in the *Dialectica*, treatise V, book II, in the chapter on *interpretatio* within the treatise on divisions and definitions, Abelard is even more explicit: in contrast to a definition of the thing (*definitio rei*), an interpretation as *definitio nominis* concerns more the name than the thing, whether it gives its etymology, points out its composition in parts, or explains it through translation into another language. For example, the definition of the name *philosophus* is *amator sapientiae*, reflecting the composition of this name.

An interpretation can express some property of the substance, but it does not fully capture its salient features as the definition does. While definition and defined are interchangeable, an interpretation always says something less than the reality it interprets, or, put another way, the reality exceeds the interpretation of the name and cannot be fully grasped by it. In the case of the interpretation of the name “philosopher” (*philosophus*) as “lover of wisdom” (*sapientiae amator*), the difference consists in the fact that we do not in fact call all those who love wisdom “philosophers” (*philosophi*) but, among them, only those who have “learnt the art”:

Diffinitionem autem aliam nominis esse dixit,<sup>1</sup> aliam rei. Eam autem que nominis est, interpretationem vocavit; interpretatio vero *ea* dicitur *diffinitio per quam ignotum alterius lingue vocabulum exponitur*, veluti cum “*philosophos*”, quod grecum est, latina expositio nobis sic resolvit: *id est “amator sapientie”*; nam “*philos*” am<at>oris designativum dicunt, “*sophia*” vero sapientie. ...

Sunt etiam qui interpretationem eiusdem lingue cum nomine ipso fieri concedunt, cum videlicet ipsum secundum partium compositionem exponitur; ut cum “*sacerdos*”, quod ex “*sacro*” et “*dante*” compositum dicitur, “*dans*, id est *ministrans, sacrum*” interpretatur. Sed has quidem non

<sup>1</sup> The editor, L. M. De Rijk, writes in a footnote: “Quis ubi?”.

inveni interpretationes appellari, sed forte etymologie vocis ipsius sonum maxime consequuntur, sive sint orationes, ut supraposita, sive dictiones, ut Britones quasi-brutones dicti sunt, eoquod bruti et irrationabiles ex insipientia videantur.

Attende autem quod cum interpretatio sive etymologia maxime nomen aperiant, rei quoque subiecte faciunt notitiam; alioquin vocabulum non aperirent; sed maxime rei demonstrationem diffinitio facit, que non solum ipsam substantiam tradit, verum etiam ipsam quibusdam suis proprietatibus depingit. Aliter enim diffinitio quam diffinitum vocabulum rem ipsam manifestat; illud enim involute, hec autem explicite ipsam designat ... Illa autem [*scil.* interpretatio] interpretatum sepiissime excedit; neque enim omnes qui sapientiam amant, philosophos dicimus, sed qui iam artis doctrinam perceperunt; “*philosophum*” tunc “*amatorem sapientie*” interpretamur, iuxta hoc quidem quod vocis compositio sonusque ipse innuere videtur. Unde merito hec [i.e., interpretatio or etymologia] nominis, illa autem [i.e., diffinitio stricto sensu] rei diffinitio dicitur.<sup>1</sup>